
КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 08 августа 2014 года № 7

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы 
Ленинградской области в комитете государственного финансового контроля 

Ленинградской области, при назначении на которые граждане и при 
замещении которых государственные гражданские служащие Ленинградской 

области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской 
области от 25 августа 2009 года № 274 «Об утверждении Перечня 
должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в 
Администрации Ленинградской области и аппаратах мировых судей 
Ленинградской области, при назначении на которые граждане и при 
замещении которых государственные гражданские служащие Ленинградской 
области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей» и постановлением Губернатора 
Ленинградской области от 28 июня 2013 года № 59-пг «О представлении 
лицами, замещающими отдельные государственные должности 
Ленинградской области и должности государственной гражданской службы 
Ленинградской области, сведений о расходах» приказываю:

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской 
службы Ленинградской области в комитете государственного финансового 
контроля Ленинградской области, при назначении на которые граждане и 
при замещении которых государственные гражданские служащие 
Ленинградской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее-Перечень), согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Государственные гражданские служащие комитета государственного 
финансового контроля Ленинградской области, включенные в указанный



I

2

Перечень, обязаны представлять сведения о расходах в случаях, 
установленных Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЭ «О 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц по доходам».

3. Организационному сектору ознакомить с Перечнем государственных 
гражданских служащих комитета государственного финансового контроля 
Ленинградской области, замещающих должности государственной 
гражданской службы, включенных в указанный Перечень.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета государственного 
финансового контроля Ленинградской области



3

УТВЕРЖДЕН 
приказом комитета государственного 

финансового контроля 
Ленинградской области 

от 08 августа 2014 года № 7 
(приложение)

Перечень
должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в 
комитете государственного финансового контроля Ленинградской области, 

при назначении на которые граждане и при замещение которых 
государственные гражданские служащие Ленинградской области обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

1. Начальник отдела финансового контроля в отраслях социальной 
сферы и государственного управления;

2. консультант отдела финансового контроля в отраслях социальной 
сферы и государственного управления;

3. главный специалист отдела финансового контроля в отраслях 
социальной сферы и государственного управления;

4. ведущий специалист отдела финансового контроля в отраслях 
социальной сферы и государственного управления;

5. начальник отдела финансового контроля в отраслях 
строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства;

6. консультант финансового контроля в отраслях строительства, 
транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства;

7. главный специалист финансового контроля в отраслях
строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства;

8. ведущий специалист финансового контроля в отраслях
строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства.

9. начальник отдела финансового контроля в отдельных отраслях 
экономики;

10. консультант финансового контроля в отдельных отраслях
экономики;

11. главный специалист финансового контроля в отдельных отраслях 
экономики;



■ I

12. ведущий специалист финансового контроля в отдельных 
отраслях экономики;

13. начальник правового сектора отдела организационно -  правового 
обеспечения.

4


